
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2018 

 
Homologa o Processo Seletivo que menciona e dá 
outras providências 

  
 
 O Prefeito Municipal de Formiga, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 61, 

inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com os artigos 31 e 32 do Decreto nº 

7394, de 25/5/2018, e ainda o artigo 3º da Lei nº 5119, de 03/11/2016 e suas alterações, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º Homologar o Processo Seletivo Simplificado de nº 004/2018, realizado pela 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas e Secretaria Municipal de Educação 

e Esportes, para provimento de funções temporárias e formação de cadastro reserva para 

atendimento ao excepcional interesse público. 

 

Art. 2º Tornar pública a relação de candidatos aprovados, conforme Anexo I deste Termo, 

para as funções de Professor de Língua Inglesa e Professor de Língua Espanhola. 

 

Art. 3º O presente Processo Seletivo Simplificado terá validade de 1 (um) ano, prorrogável 

por igual período. 

 

Art. 4º Este termo entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Formiga, 21 de dezembro de 2018. 
 
 

 
 

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 
 

ANEXO I 
 

 
CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA ESPANHOLA 
 

Nº NOME DO CANDIDATO 

1º GRUPO DE PRIORIDADE 

1. Sanara Silva Santos 

2. Maurício De Andrade Teixeira  

3. Maysa Nascimento Fonseca 

2º GRUPO DE PRIORIDADE 

4. Juliana Da Silveira Mariano Miranda 

5. Felipe Rodrigues Borges 

6. Rafael Ytalo Scopa Herrera 

7. Solange Maria Borges 

 
 
 
 
CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
 

Nº NOME DO CANDIDATO 

1º GRUPO DE PRIORIDADE 

1. Jussara Arruda Santos 

2. Ivanir de Jesus Pacheco Matos 

2º GRUPO DE PRIORIDADE 

3. Richard Douglas Dantas 

4. Leandro de Lima Damasceno 

 
 

Formiga, 21 de dezembro de 2018. 
 
 

 
 

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 


